
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace Jeremenko – III. ETAPA“ – Dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám č. 8 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), předkládáme dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 
 

 

Dotaz č. 1 

Obracíme se na Vás s žádostí o dodatečné informace ve smyslu § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb.,o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ohledně veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce kanalizace Jeremenko – III. ETAPA“, jejímž zadavatelem je Statutárního města 
Ostrava. 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v části VIII. Doklady pro splnění kvalifikace, je obsažen 
požadavek na doložení dokladů osvědčujících odbornou způsobilost dodavatele nebo osob, jejichž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Konkrétně je vyžadováno osvědčení o 
odborné způsobilosti závodního k zajištění bezpečného a odborného řízení hornické činnosti 
prováděné hornickým způsobem dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, pro plynující uhelné doly. Tato kvalifikace se 
má doložit Osvědčením o odborné způsobilosti podle vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na 
odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších právních 
předpisů.  
Zmiňované osvědčení se však nevydává pro plynující uhelné doly, ale pouze pro výkon činnosti 
závodního obecně. Rozumíme správně, že Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu činnosti 
„závodní“ dle ustanovení § 4 písm. c) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., ve znění vyhlášky ČBÚ č. 
240/2006Sb., které osvědčuje, že je osoba způsobilá k výkonu funkce závodního a je oprávněna 
k výkonu takové funkce při provádění hornické činnosti uvedené v ustanovení § 2 písm. b), c), e), f), 
g) a činnosti prováděné hornickým způsobem uvedené v ustanovení §3 písm. c), e), f), h), i) zákona 
č. 61/1988 Sb., je zcela dostačující pro prokázání zadavatelem požadovaných kvalifikačních 
předpokladů?  
V případě, že by zmíněné osvědčení nebylo dostačující, jaké další dokumenty je třeba doložit? 
Postačilo by například čestné prohlášení o způsobilosti vykonávat činnost závodního pro plynující 
uhelné doly? 
 
 
 
 
 

   

   
 Profil zadavatele  
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/124395/15/ZFUN/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/434952/14/LPO/26 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 10.4.2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď: 

Pro splnění zadavatelem požadované kvalifikace je dostačující doložení Osvědčení o odborné 
způsobilosti k výkonu činnosti „závodní“ dle vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 
kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 
způsobem a o změně některých právních předpisů, v platném znění (dále jen „vyhláška 
č. 298/2005“) a  v souladu s ust. § 2 písm. g) a ust. § 3 písm. h) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění. Součástí tohoto osvědčení bude 
čestné prohlášení dodavatele nebo osoby, prostřednictvím které je odborná způsobilost 
prokazována, z něhož bude zřejmé, že odborně kvalifikovaná osoba splňuje podmínku uvedenou 
v § 2 odst. 2. vyhlášky č. 298/2005, tzn., že alespoň polovina předepsané odborné praxe byla 
odborně kvalifikovanou osobou vykonávána na plynujícím dole.  
 
 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 8 k zadávacím podmínkám jsou pro 
zpracování nabídky závazné! 
 
 

 

 

 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru  
veřejných zakázek, externího  
financování, kapitálových účastí  
a sdruženého nákupu 
 
 
 
 

 
 


		2015-04-10T09:36:26+0200




